
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 17004229721

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy

na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne
20.11.2018

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100

94-716711/0710
Telefon: 568 896 111

(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: Ing. Ivo Herman, CSc.
Se sídlem: Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany
Zastoupen: Ing. Ivo Herman, CSc.
IČ: 42588022
DIČ: CZ6006141515
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno
Číslo účtu: 00
Telefon:
Zapsaný v Obchodní ený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. A 25356

I. Vymezení měněného závazku

1) Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení „Preference městské hromadné
dopravy města Třebíč – LED označníky“ dne 26.08.2021 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), na
základě které se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo v souladu se zadávacími
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejich přílohách.

II. Předmět a účel dodatku
2) Zhotovitel měl jako součást díla navrhnou komunikační protokol pro ovládání panelu a tento

protokol bude implementován do dohledového centra, příp. v tomto centru bude integrován
„rozposílací“ server. Rozhraní mezi tímto serverem a serverem bude typu API a to pro oba směry
– směr přenosu na označníky a stav označníků do serveru. Toto rozhraní mělo sloužit k čerpání
informací o odjezdech vozidel ze zastávky z dispečinku, který plánoval Objednatel souběžně
realizovat, což se nerealizovalo.

3) Objednatel požadoval, aby data o odjezdech autobusů byla v reálném čase doplňována
informacemi o přijíždějících spojích, spojích v zastávce a zpožděných spojích (které dosud
neodjely) získaných z CAM zpráv komunikace V2X, která měla být doplněna do vozidel MHD
souběžně s plnění Smlouvy v rámci jiné zakázky, což se nerealizovalo.

4) Účelem dodatku je úprava požadavků na aplikační rozhraní služby označníků, jejíž provedení je
součástí díla, tak, aby byly využity alternativní možnosti získávání dat z jízdních řádů a alternativní
možnosti získávání aktuálních informací o odjezdech vozidel MHD ze zastávek.

5) V důsledku realizace těchto rozhraní a zjišťování možností na zajištění alternativní způsob



 2

realizace dojde v projektu ke zpoždění dalších etap, které si vyžádalo práci a čas navíc. 
6) Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222, odst. 4, zákona o zadávání veřejných 

zakázek, neboť hodnota změny nepřesahuje limity v citovaném ustanovení stanovené. 
 
 

III. Změna vymezení díla 
Dílo se upravuje takto: 

 
1) Zhotovitel integruje rozhraní stávajícího dopravce TRADO-MAD, s.r.o. za účelem získávání dat 

jízdních řádů a online dat o spojích v zastávce a zpožděných spojích (které dosud neodjely) 
namísto modulu získávání dat z CAM zpráv komunikace V2X, jak bylo původně plánováno. 

2) Zhotovitel realizuje přípravu na integraci rozhraní celostátní služby pro získávání on-line dat 
z tohoto systému, které bude doplňovat stávající rozhraní dopravce TRADO-MAD, s.r.o. v případě, 
že tato se stane nedostupnou.  

3) Objednatel je povinen poskytnout/zajistit Zhotoviteli ke zhotovení části díla spočívající v naplnění 
požadavků uvedených v části 1) součinnost ze strany dopravce TRADO-MAD, s.r.o. 

 
IV. Změna Článek III – PŘEDPOKLÁDANÝ ČAS PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ   

 
Termín plnění se mění takto: 
 
1) V části III.1 Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést v této lhůtě  

  
 Termín provedení díla: 15. 11. 2022 

 
V. Změna Článek IV - CENA ZA DÍLO 

 
1) V části IV.1  Cena za dílo, která je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů se celková cena o dílo mění takto: 
  

Kč bez DPH DPH 21 % Kč vč. DPH 
Cena celkem  7 338 946,06 1 541 178,67 8 880 124,73 

 
 
Slovy: osmmilionůosmsetosmdesáttisícjednostodvacetčtyřikorunasedmdesáttřihaléřů 

 
VI.  Závěrečná ustanovení  

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek mění závazek ze smlouvy, která musí být 
povinně uveřejněna v registru smluv. I tento dodatek tak musí být uveřejněn v registru smluv. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel a o uveřejnění informuje zhotovitele.  

2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Jeho 
autentičnost potvrzují svými elektronickými podpisy 

3) O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením č. 
32/18/RM/2022 ze dne 08.09.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

V Třebíči dne          V Moravanech dne 

 

Objednatel:            Zhotovitel: 

           Město Třebíč               Ing. Ivo Herman, CSc. 

 

 

 

 

 

  _______________________     ________________________ 

         Vladimír Malý          Ing. Ivo Herman, CSc. 
         místostarosta 
 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ - DODATEK č. 1

Stavba:

Objekt:

KSO: 828 82 11 CC-CZ: 24208
Místo: Město Třebíč Datum: 8. 1. 2021
CZ-CPV: 51300000-5 CZ-CPA: 43.29.19

Zadavatel: IČ: 00290629
Město Třebíč DIČ: CZ00290629

Uchazeč: IČ: 42588022
DIČ: CZ6006141515

Cena bez DPH 95 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00% 114 950,00

snížená 0,00 15,00% 0,00
zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00
sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00
nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 114 950,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Třebíč Datum: 30.08.2022

Zadavatel: Město Třebíč Projektant:
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 95 000,00
PSV - Práce a dodávky PSV 0,00
    741 - Elektroinstalace - silnoproud 0,00

M - Práce a dodávky M 95 000,00
    22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 95 000,00
    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 0,00
      HSV - Práce a dodávky HSV 0,00
      1 - Zemní práce 0,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Město Třebíč Datum: 30.08.2022

Zadavatel: Město Třebíč

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Cenová 
soustava

1 M
Integrace rozhraní stávajícího dopravce TRADO-MAD, s.r.o. za účelem získávání 

dat jízdních řádů a online dat o spojích v zastávce a zpožděných spojích
soubor 1,000 80 000,00

2 M
Příprava modulu na integraci rozhraní celostátní služby pro získávání on-line dat o 

jízdních datech
soubor 1,000 45 000,00

3 M SW modul získávání dat z CAM zpráv komunikace V2X soubor 1,000 -30 000,00

102 - Zastávkové informační označníky

Preference veřejné dopravy města Třebíč

102 - Zastávkové informační označníky

Preference veřejné dopravy města Třebíč

102 - Zastávkové informační označníky

Ing. Ivo Herman, CSc.

Preference veřejné dopravy města Třebíč


